Aus D  StA Danzig, Schbl. X V I I  B  6, transsumirt in n. 297.

Carissimis et specialibus amicis nostris consulibus et deputatis 
egregie communitatis de Hansa in opido Brugensi commorantibus. 

Ludovicus, Dei gracia Francorum rex. Carissimi ac speciales amici. Jam bis 
vobis scripsimus, quod ad nos per prius1 redierant fideles nostri Petrus Cosinoti 
armiger et Marotus Beuf mercator ville nostre de Ruppella, quos apud civitatem de 
Dansque destinaveramus pro recuperacione navis nostre vulgariter dicte carvelle 
de Ruppella, que in portu dicte civitatis de Dansque indebite detinetur, et quam 
navim prefati nuncii nostri minime recuperare potuerunt, licet omnimodam diligentiam 
super hoc erga quoscumque fecerint, sed a suis peticionibus, licet equitati subjacerent 
vacui recesserunt et quod pejus necnon detestabile vidimus opprobria, derisionesb

a) So. b) derrisiones D.

Hansisches Urkundenbuch IX.
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rigorosas, compulsiones violentas, manuum in eorum personis et bonis interjectiones 
sustinuerant, prout per instrumenta publica apud nos edocuerunt. Et licet super 
contentis in dictis nostris binis literis vobis per dilectum familiarem nostrum 
Hervetum Prepositi destinatis vobis instanter requisierimus, quatenus prefatam 
navem nostram cum suis mercimoniis, apparamentis et armaturis omni impedimento 
semoto expediretur et deliberaretur, ne ob defectum justicie vestre communitatis 
nobis foret necessarium, secundum formam juris modo in talibus consulto circa hoc 
procedere, quod tamen minime factum fuit, sed solummodo fuit per vos responsum, 
quod ad vos, qui pro communitate de Hanza in opido Brugensi deputati estis, non 
pertinet facere racionem de rebus captis supra mare, sed tantum de mercimoniis 
in dicto loco Brugensi ex parte dicte communitatis conductis, prout in literis vestris 
nobis anno preterito et edam in mense Maji ultimo lapso per predictum Hervetum 
Prepositi traditis vidimus contineri. Et quia responsio predicta nostro consilio 
remissa et per ipsum visa eidem nostro consilio minus sufficiens et nullo modo 
nostris debitis requisitionibus satisfaciens visa fuit, ymmo illius sub colore navis 
nostra predicta semper indebite manudetenta et impedita nosque illius possessione 
privati et in jure nostro diversimode lesi plusque redundat et facta fuisse videtur 
in nostri contemptum quam justicie obsequium, ex dicti nostri consilii deliberacione 
nostro generali procuratore instante marcham seu represaliam jam intimatam et 
comminatam contra subditos civitatis de Dansque et communitatis de Hanza et 
eorum subditos et bona servatis servandis laxavimus et adjudicavimus et nostras 
patentes literas dicte marche seu represalie laxate executorias concessimus et ex 
deliberacione predicta execucioni demandari ordinavimus. Sed quia more solito 
semper amiciciam, que inter nos et nostros progenitores et dictam communitatem 
suppositosque illius hactenus fuit et est, conservare desideramus et studemus, vobis 
iterum et perhemptorie scribere et ante execucionem dicte marche hac vice pro 
omnibus vos requirere disposuimus, confidentes quod cunctis coloratis responsionibus 
assumptis postpositis omnes precedentes defectus reparabitis seu reparari facietis 
et procurabitis et per nos juste requisita contemplacione et zelo justicie adimplebitis 
cum effectu, idcirco iterato et perhemptorie amicicias vestras summamus et 
requirimus, ut navem predictam cum suis mercimoniis, armaturis, yssarcia et 
apparamentis dampnisque sumptibus et interesse omni morosa dilacione cessante 
restituatis, expediatis et deliberetis juxta per nos alias requisita, taliter vos habentes, 
prout velletis nos pro vobis habituros in casu simili vel multo majori, alioquin dis- 
plicenter vobis intimamus, ulterius dissimulare non posse, quin litere nostre laxacionis 
dicte marche contra suppositos dicte communitatis et bona ipsorum execucioni 
demandentur juxta ipsarum tenorem. Datum in castro nostro Montisargii quinto 
die mensis Jullii anno Domini 1466.